INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O ESTÁGIO 

1.  Os interessados em participar do PROCESSO SELETIVO IEL - 

CONDE-PB - EDITAL 02/2023 poderão obter informações junto ao SITE do 
IEL: www.fiepb.com.br/iel 

2.  Ao estudante-estagiário será concedida bolsa mensal no valor de 

R$ 1.320,00 (hum mil trezentos e vinte reais), e auxílio-transporte no valor 
de R$ 20,00 (vinte), totalizando R$ 1.340,00 (hum mil trezentos e quarenta 
reais). 

3.  O Instituto Euvaldo Lodi - IEL contratará seguro contra acidentes 

pessoais em favor do estudante- estagiário; 

4.  Os estágios terão prazo de duração de 12 (doze) meses, 
prorrogáveis, uma única vez, por igual período, salvo previsão legal em